N°003/AONO/CIPM/C/AWAE/2025 DU 15 MAI 2025 
POUR LES TRAVAUX DE REHABILITATION DES ROUTES DANS LA 

COMMUNE D’AWAÉ, DÉPARTEMENT DE LA MEFOU ET AFAMBA, RÉGION 
DU CENTRE. 

(En procédure d’urgence) 

4. COÛT PREVISIONNEL  

Le coût prévisionnel à l’issue des études préalables est de trente-quatre millions 

(34 000 000) de FCFA pour le Lot 1 et de trente un million (31 000 000) de FCFA pour le Lot 2. 

5. DELAI PREVISIONNEL D’EXECUTION 

Le délai d’exécution des travaux est fixé, pour chacun des lots à trois (03) mois maximum à 

compter de la date de notification de l’Ordre de Service de commencer l’exécution de la Lettre

[...]

(En procédure d’urgence) 

« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT » 

N° Lot Désignation Montant 
prévisionnel 
FCFA TTC 

Caution de soumission 
 en FCFA 

Lot 1  Lot 1 : Réhabilitation la route communale Carrefour 
Ebemebang-Limite Soa : 

34 000 000  

680 000 
(Six cent quatre-vingt 

mille)  
Lot 2 Lot 2 : Réhabilitation de la route communale carrefour 

Momebelngal (chefferie 2ème degré) Offoumselek II. 

31 000 000 
620 000 

(Six cent vingt mille) 

http://www.armp.cm/

13. RECEVABILITÉ DES PLIS 

Les pièces administratives, l'offre technique et l'offre financière doivent être placées dans des 

enveloppes différentes séparées et remises sous pli scellé. Seront irrecevables par le Maître 

d’Ouvrage:

[...]

The work under this Invitation for Bid include the following transactions whose list is not 

exhaustive:  

3.  ALLOTMENT  

The present Invitation to tender consist of two batches. A bidder may be awarded one or two 

batchs 

4. ESTIMATED COST 

The Estimated cost of the invitation tender is thirty four million (34 000 000) CFA Francs 

for the first batch and thirty one million (31 000 000) CFA Francs for the second batch. 

Lot 1: Rehabilitation of Ebemebang crossroad – Soa border Municipal road. 
- Preparatory works 
- Earthworks and pavement ; 
- Infrastructures; 
- sanitation and drainage ; 
- Equipment. 

Lot 2: Rehabilitation of Momebelgal crossroad - Offoumselek II –Esse border Municipal Road.

[...]

Offoumselek II –Esse border Municipal Road. 

59  36 126 31 641166 464211 861 

JA05814 

N° Lot Description Estimated amount 
(FCFA including tax) 

Bid bond 
(F CFA) 

Lot 1 Rehabilitation of Ebemebang crossroad – Soa 
border Municipal road. 

34 000 000 

680 000 
Six hundred and eighty 

thousand)  
Lot  2 Rehabilitation of Momebelgal crossroad - 

Offoumselek II –Esse border Municipal Road. 

31 000 000 
620 000 

(Six hundred and twenty 
thousand ) 

It can also be consulted online on the COLEPS platform at the following addresses: 

http://www.marchespublics.cm and http://www.publiccontracts.cm on the website of ARMP 

(www.armp.cm). 

11. ACQUISITION OF TENDER FILE  

The hard copy of the file may be obtained from the Secretary General of Awaé Council Tel:

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée et datée du représentant 
légal ou du mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée d’un 
montant de six cent quatre-vingt mille  (680 000) FCFA pour le lot 1 et six cent 
vingt mille  (620 000 ) FCFA pour le lot 2 ; établi par une banque de premier ordre 
ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des 
Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics 
ou toute autre forme prévue par la règlementation en vigueur (Chèque certifié, chèque

[...]

Le Soumissionnaire devra présenter notamment : 

 Les états financiers certifiés acceptables par le Maître d’Ouvrage pour les cinq 
dernières années démontrant la solidité actuelle de la position financière du 
candidat 

 L’attestation de capacité financière d’un montant d’au moins dix millions 
deux cent mille (10 200 000 ) de FCFA pour le lot 1 et d’au moins neuf 
millions trois cent mille  (9 300 000 ) FCFA pour le lot 2 délivrée par une 
banque agréée de 1er ordre,   

 Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration 
statistique et fiscale, selon le modèle en annexe.    

En cas de groupement, chaque membre du groupement devra satisfaire à 25 ou 30 % du